
令和７年１２月１５日 

**分娩取り扱い終了のお知らせ** 

平素より当院の産婦人科診療に深いご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

このたび当院では、産婦人科病棟における分娩の取り扱いは 2026 年3 月31 日をもちまして終了すること

となりました。診療体制の維持が難しくなったことを受け、苦渋の判断でございます。長年にわたり当院での出産

をお選びいただいた皆さまに、心から感謝申し上げます。 

■ 継続する診療について 

分娩取り扱い終了後も、以下の産婦人科診療は継続してまいります。 

• 妊婦健診（妊娠中の健康管理） 

• 宿泊型産後ケア （※今後、外来産後ケア・授乳外来をはじめていく予定です） 

• 婦人科一般診療 婦人科手術 

妊娠中の方につきましては、分娩先のご紹介や転院調整について、担当医師・助産師が丁寧にサポートいた

しますのでご安心ください。 

■ これからも地域の女性の健康を支える医療を！ 

分娩の取り扱いは終了いたしますが、当院産婦人科はこれからも地域の女性の生涯に寄り添う医療を提供

してまいります。皆さまの健康と安心を支える取り組みを一層充実させてまいりますので、今後ともどうぞよろしくお

願い申し上げます。 

  お問い合わせ   

ご不明な点やご相談がございましたら、産婦人科外来までお気軽にお問い合わせください。 


